2 GOLUBOVICH, Biblioteca 1, 156-158.

3 GREGORIUS IX, Si Ordinis Fratrum Minorum (1
February 1230), in Bullarium Franciscanum, ed.
SBARALEA, 1, 58-59, quoted by GOLUBOVICH,
Bibliotecal, 160: “Gregorius Episcopus Servus servorum
Dei: Venerabilis Fratribus Antiochensi, et Jerosolymitano
Patriarchis Apostolicae Sedis Legatis, ac universis
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Archiepiscopis, et Episcopis, et dilectis filiis Abbatibus,
Prioribus, Praepositis, Decanis, Archidioconis, et aliis
Ecclesiarum Praelatis ad quos litterae istae pervenerint,
salutem, et Apostolicam Benedictionem. - Si Ordinis
Fratrum Minorum Religionem attenditis, poteritis plene
cognoscere, quod temporalia bona non cupiunt, cum
ex eorum institutione sufficientiam suam in paupertate
posuerint, et eam praecipue sint professi; sicque sibi
favorem Vestrum, cum expedierit eo facilius impenderitis,
quo minus praesumitur, quod ipsi quaerant vel ambiant
commodum temporale. Quapropter Universitatem
vestram monemus, et hortamur attente, districte Vobis
per Apostolica scripta praecipiendo mandantes, quatenus
si aliquis fidelium, vel iidem ad opus ipsorum construere
voluerint oratoria in Vestris parochiis, cum ipsi salutem
quaerant animarum, et earum lucris intendant, favorem
eis super hoc benevolum praebeatis, libere permittentes
quibus permissum est a Provinciali Ministro, viros
idoneos in Vestris parochiis proponere verbum Dei.
Volumus tamen quod non percipiant decimas, primitias
et oblationes, nec habeant ecclesiasticam sepulturam,
nisi pro Fratribus Ordinis praedicti. Praeterea cum
fueritis requisiti, coemeteria ad opus ipsorum ab
Apostolica Sede sibi concessa, benedicere procuretis,
nullatenus compellentes eodem in aliquam interdicti,
vel excommunicationis sententiam promulgare sine
mandato Sedis Apostolicac speciali: mandatum, et
praecceptum Nostrum taliter impleturi, quod Religionis
comprobemini zelatores, et Nos Vobis magis reddatis
inde favorabiles, et benignos, nec cogamur in eis in
hac parte per alios providere. Datis Perusii, kalendis
februarii Pontificatus Nostri anno tertio.” This Breve is
conserved in the Archives of the Custody of the Holy
Land as the first papal document regarding the presence
of the Franciscans in Outremer.

GOLUBOVICH, Biblioteca 1, 356-357.

D. PrRINGLE, The Churches of the Crusader Kingdom of
Jerusalem. A Corpus, Vol. 111, The City of Jerusalem,
Cambridge University Press, 2010, 97 (no. 290).
GoLuBoVICH, Biblioteca 1, 189-190.

GoLuBoOVICH, Biblioteca 1, 185-187.